
 

UCHWAŁA Nr XXI/115/12 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 
z dnia 27 marca 2012 r. 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012. 
 

Na  podstawie  art.18  ust.  2  pkt.15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym  (tekst  jednolity: Dz.U.  z 2001  r. Nr 142, poz. 1591  z późn.  zm.), art.4¹ ust. 1,2,5  
ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (Dz.U. z 2007 r. Nr 70 ,poz. 473 z późn. zm.)  oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 
29  lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (tekst  jednolity:   Dz. U. z 2012 r., poz. 124.),  
Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1 
 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych          
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wójt  Gminy  Kostomłoty  przedstawi  Radzie  Gminy  Kostomłoty  roczne  sprawozdanie                         
z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych               
oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2012. 
 

§ 3 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                                                                                            Przewodniczący  
Rady Gminy Kostomłoty 

 
                                                                                                                          JANINA GAWLIK 

 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały nr XXI/115/12 
Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 27 marca 2012 r. 

 

 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

WPROWADZENIE 
 
Podstawą  prawną  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów 
alkoholowych  jest  ustawa  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości                          
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.), która nakłada na 
organy  administracji  rządowej  i  jednostki  samorządu  terytorialnego  obowiązek 
podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz 
zmiany  struktury  i  spożywania,  inicjowania  i  wspierania  przedsięwzięć mających  na  celu 
zmianę  obyczajów  w  zakresie  sposobu  spożywania  tych  napojów,  działania  na  rzecz 
trzeźwości  w  miejscu  pracy,  przeciwdziałania  powstawaniu  i  usuwaniu  następstw 
nadużywania  alkoholu,  a  także wspierania  działalności  organizacji  społecznych  i  zakładów 
pracy (art.1 ust.1). 
 
Podstawą  prawną  do  podejmowania  działań  związanych  z  profilaktyką  narkotykową  jest 
ustawa  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  z  dnia  29  lipca  2005  r.  Do  zadań własnych  gminy              
w tym aspekcie należy zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób  uzależnionych  i  osób  zagrożonych  uzależnieniem;    udzielanie  rodzinom,  w  których 
występują  problemy  narkomanii,  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej;    prowadzenie 
profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz  szkoleniowej  w  zakresie 
rozwiązywania  problemów  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym 
prowadzenie zajęć sportowo‐rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo‐wychowawczych                       
i  socjoterapeutycznych; wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób 
fizycznych,  służących  rozwiązywaniu  problemów  narkomanii;    pomoc  społeczną  osobom 
uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym  ubóstwem  i  wykluczeniem 
społecznym  i  integrowanie  ze  środowiskiem  lokalnym  tych  osób  z wykorzystaniem  pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 
 
Działania  związane  z  profilaktyką,  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych                           
i  przeciwdziałaniem  narkomanii  na  terenie  gminy  Kostomłoty mają  charakter  długofalowy          
i stanowią niejako kontynuację wcześniej podejmowanych. Zbieżność celów i zadań GPPiRPA 
na rok 2012 z Gminnymi Programami realizowanymi w latach poprzednich w dużym stopniu 
warunkuje ich skuteczność. 
 

 

 

 



 

I. PROFILAKTYKA, KIERUNKI I CELE PROGRAMU 

Definicja:  Profilaktyka  to  działanie,  które  ma  na  celu  zapobieganie  pojawieniu  się  lub 
rozwojowi niekorzystnego zjawiska. Jest też jednym ze sposobów reagowania na zjawiska 
społeczne,  które  oceniane  są  jako  szkodliwe  i  niepożądane.  Ta  ocena  skłania  do 
traktowania  takich  zjawisk w kategoriach  zagrożeń  i podejmowania wysiłków w celu  ich 
eliminacji  lub choćby ograniczenia. Powszechnie uważa się, że skuteczna profilaktyka  jest 
optymalnym  sposobem  hamowania  rozwoju  lub  ograniczania  skali  zjawisk  uznanych  za 
dolegliwe  społecznie.  Głównie  z  tego  względu  jest  znacznie  bardziej  opłacalna  niż 
kosztowne  działania  zaradcze,  konieczne  w  sytuacji,  gdy  wzrasta  skala  niepożądanych 
zjawisk 

2.1.  Główne kierunki działania Programu to: 

2.1.1.  Tworzenie  dzieciom  i  młodzieży  warunków  do  funkcjonowania  w  trzeźwym  i  zdrowym 
środowisku, m.in. poprzez organizowanie dostępu do programów edukacyjnych    i profilaktycznych 
uczących życia bez używek.  

2.1.2.   Organizowanie  i wdrażanie skutecznej opieki psychologicznej  i socjoterapeutycznej dla dzieci                       
i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym.  

2.1.3    Opracowanie  i wdrażanie  reguł  skutecznego  egzekwowania  zakazu  podawania  i  sprzedaży 
alkoholu osobom nieletnim. 

2.1.4   Współpraca z innymi samorządami, instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

2.2 Cele stawiane przed Programem to: 

2.2.1    Zwiększenie  dostępności  terapii  w  zakresie  nowoczesnych  metod  i  strategii 
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  narkotykowych  –  współpraca  z  punktem 
konsultacyjnym,  gdzie  osoby  uzależnione  i  współuzależnione  mogą  uzyskać  pomoc 
profesjonalistów.  

2.2.2 Rozpoznawanie specyfiki problemów alkoholowych i narkotykowych na terenie Gminy 
Kostomłoty oraz potrzeb lokalnego środowiska w ich rozwiązywaniu.  

2.2.3  Kształtowanie  lokalnej  polityki  rozwiązywania  problemów  alkoholowych                           
i  narkotykowych,  która  służyć  ma  zmniejszaniu  aktualnych  i  zapobiegania  nowym 
problemom związanym z uzależnieniami.  

2.2.4 Poszerzenie wiedzy wśród dzieci i młodzieży na temat szkodliwości zażywania środków 
psychoaktywnych. 

2.2.5  Podnoszenie  kwalifikacji  osób  pracujących w  dziedzinie  profilaktyki  i  rozwiązywania 
problemów związanych z uzależnieniami. 

2.2.6 Promowanie postawy abstynencji jako jednej z szans kształtowania osobowości.  

2.2.7  Stwarzanie  alternatywnych  możliwości  spędzania  czasu  wolnego  przez  młodzież 
szkolną. 



 

II. ZADANIA DO REALIZACJI 

3.1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i używek.  

Podstawowym  zadaniem  samorządu  terytorialnego  jest  profilaktyka  i  zwiększanie 
dostępności  terapii uzależnienia od alkoholu  i  innych używek. Dostępność profesjonalnej  i 
efektywnej  terapii warunkuje  skuteczność  jakichkolwiek  działań  podejmowanych  na  rzecz 
osób  z problemem alkoholowym  i członków  ich  rodzin. Na  terenie naszej gminy nie działa 
żadna  placówka  lecznictwa  odwykowego,  jednak  dla  umożliwienia  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  poprzez  lecznictwo,  Gmina  współpracuje  z  ośrodkiem 
zlokalizowanym na terenie powiatu średzkiego.   

Na mocy art.21 ust.1 ustawy,  leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu odbywa 
się w  zakładach  lecznictwa  odwykowego  i  jest  bezpłatne.  Leczenie medyczne ma wymiar 
wspomagający  psychoterapię  a  jego  efektywność  przejawia  się  w  usuwaniu  powikłań 
spowodowanych  szkodliwym  używaniem  alkoholu.  Zadaniem  samorządu  jest  zwiększanie 
dostępności  terapii  zwalczającej  uzależnienia  od  alkoholu  i  współuzależnienia                           
dla mieszkańców gminy. 

Zadania programu: 

3.1.1  Prowadzenie  i  finansowanie  działalności  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób 
uzależnionych i ich rodzin. 

3.1.2   Podejmowanie działań motywujących do dobrowolnego  leczenia odwykowego przez 
osoby uzależnione.  

3.1.3   Prowadzenie systematycznej  i kompleksowej działalności zmierzającej do kierowania 
na leczenie odwykowe  

3.1.4      Zakup  i  dystrybuowanie materiałów    informacyjno  –  edukacyjnych  związanych  z 
profilaktyką problemów alkoholowych dla szkół, Ośrodka Zdrowia, świetlic środowiskowych, 
policji.  

3.2  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  i  narkotykowe 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą. 

Zadania programu: 

3.2.1 Organizacja  i  prowadzenia  zajęć  profilaktycznych w  szkołach,  pomoc  dla  dzieci  tzw. 
„grup ryzyka” oraz rodzin alkoholowych i rodzin, w których występuje problem narkotykowy 
w  zakresie  wsparcia  terapeutycznego  w  nauce,  zaburzeń  zachowań  i  funkcjonowania 
psychospołecznego. 

3.2.2  Stała  współpraca  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Policją,  kuratorami, 
szkołami,  przedstawicielami  służby  zdrowia  w  zakresie  działań  związanych  z  przemocą                
w rodzinie. Wspieranie działań zespołu interdyscyplinarnego. 

3.2.3  Prowadzenie świetlic środowiskowych na terenie Gminy Kostomłoty. 



3.2.4 Organizowanie pomocy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych 
i rodzin z problemem narkotykowym. 

3.3  Prowadzenie  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci                     
i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć  o  charakterze  profilaktycznym               
i sportowym, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo‐wychowawczych. 
 

Zadania programu: 

3.3.1  Prowadzenie  na  terenie  szkół  programów  profilaktycznych  dla  dzieci, młodzieży  i  rodziców 
posiadających opracowane standardy jakości programów profilaktycznych. 

3.3.2  Organizowanie  działań  integrujących  psychoprofilaktykę  z  aktywnością  sportową  poprzez 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. 

3.3.4  Wspieranie  programów  i  przedsięwzięć  profilaktycznych  i  promujących  zdrowy  styl  życia 
skierowanych do grup młodzieży w placówkach pracujących na rzecz dzieci  i młodzieży. 

3.3.6   Dofinansowanie imprez oraz spektakli profilaktycznych. 

3.3.7  Współfinansowanie  działań    proedukacyjnych  dla  środowisk  szczególnie  dotkniętych 
problemem alkoholowym oraz problemem przemocy w rodzinie (wycieczki dydaktyczne). 

 

3.4 Działania zmierzające do ograniczenia  dostępności spożycia alkoholu 

Zadania programu: 

3.4.1  Prowadzenie  kontroli  punktów  handlowych  z  zakresu  zasad  sprzedaży  napojów 
alkoholowych 

3.4.2. Współpraca  z Policją w celu  zwiększenia  liczby kontroli kierowców na  terenie gminy 
pod względem  trzeźwości,  zakresu  obrotu  napojami  alkoholowymi  oraz  zakazem  reklamy            
i promocji napojów alkoholowych. 

 

3.5  Wspomaganie  działalności  instytucji  i  osób  fizycznych  służącej  rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

3.5.1  Wspieranie  inicjatyw,  których  celem  jest  krzewienie  trzeźwości  i  abstynencji                       
ze szczególnym uwzględnieniem organizacji samopomocowych (AA) oraz współpraca z nimi.  

3.5.2 Dofinansowanie  szkoleń  i kursów  członków GKRPA, Nauczycieli, Pracowników Policji, 
GOPS w kontekście: 

‐ pracy z osobami z problemem alkoholowym, narkotykowym i ich rodzin, 
‐ praca z ofiarami przemocy, agresji w rodzinie, w szkołach 
‐ przeciwdziałania zjawiskom uzależnień narkotykowych oraz wywoływanych „dopalaczami” 

3.5.3  Wspieranie  działalności  placówki  wsparcia  dziennego  ‐  Środowiskowego  Domu 
Samopomocy w Piersnie. Współfinansowanie działalności placówki. 



3.6 Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów związanych z łamaniem 
zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym itp. oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

3.6.1 Wójt  Gminy  Kostomłoty  upoważnia  GKRPA  do  przeprowadzania  kontroli  placówek 
handlowych  i  gastronomicznych  w  zakresie  przestrzegania  przepisów  o  których  mowa                 
w art. 13  i art. 15 ustawy o wychowaniu w  trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi            
oraz  na  podstawie  art.  33  ustawy  o  działalności  gospodarczej,  która  w  przypadku 
stwierdzenia  naruszenia  przepisów  ustawy  występuje  z  wnioskiem  do  Wójta  Gminy                       
o podjęcie stosownych działań.   

3.6.2 W  przypadku  złamania  zakazu  sprzedaży  alkoholu  nieletnim  lub  nietrzeźwym  oraz               
w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów alkoholowych Gmina może podjąć 
interwencję  oraz  występować  przed  sądem  jako  oskarżyciel  publiczny  czyli  występować                
z aktem oskarżenia bezpośrednio do sadu z pominięciem prokuratora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. METODY REALIZACJI PROGRAMU W ROKU 2012. 

 
Tabela.1 

L.P  ZADANIA  METODY 

1.  Zwiększenie  dostępności  pomocy 
terapeutycznej                                            i 
rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych  od  alkoholu  
i używek. 

• Przedstawianie  oferty  dotyczącej  leczenia 
odwykowego w zakładach otwartych i zamkniętych.  

• Prowadzenia  działań  interwencyjnych, 
informacyjnych  i  doradczych  w  zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

• Konsultacje  z  terapeutą  ds.  uzależnień  w  każdy 
piątek tygodnia. 

 

2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których 
występują  problemy  alkoholowe 
pomocy  psychospołecznej  i 
prawnej,  a  w  szczególności 
ochrony przed przemocą. 

• Organizowanie  i  prowadzenie  działań  Gminnej 
Komisji rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

• Wspieranie  działań  i  pracy  zespołu 
interdyscyplinarnego  powołanego  przez  Wójta 
Gminy  Kostomłoty  do  realizacji  przedsięwzięć  w 
zakresie ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

• Organizowanie działalności  świetlic  środowiskowych 
na  terenie Gminy Kostomłoty, w  tym  : utrzymanie, 
zakup  wyposażenia,  pomocy  dydaktycznych, 
zatrudnienie    i  wynagradzanie  opiekunów  świetlic  
i  pracowników  obsługi,  organizowanie  zajęć 
profilaktycznych  i  pozalekcyjnych  plenerowych  
i  stacjonarnych.  Dofinansowywanie  wyjazdów 
edukacyjnych  i  rekreacyjnych  organizowanych  w 
ramach  zewnętrznych  źródeł  w  tym  programów 
grantowych. 

3.  Prowadzenie  działalności 
informacyjnej  i  edukacyjnej  w 
zakresie  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  i 
przeciwdziałania  narkomanii,  w 
szczególności  dla  dzieci  
i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć o charakterze 
profilaktycznym  i  sportowym,  a 
także działań na  rzecz dożywiania 
dzieci  uczestniczących  w 
pozalekcyjnych  programach 
opiekuńczo‐wychowawczych. 

•  Organizowanie  dzieciom  i  młodzieży  ze  szkół 
podstawowych  i  gimnazjum  pozalekcyjnych  zajęć 
sportowych w szczególności wyjazdów na basen. 

• Organizowanie  spektakli,  pogadanek    i  programów 
słowno‐muzycznych  w  ramach  programów 
profilaktycznych dotyczących negatywnych  skutków 
spożywania alkoholu, dopalaczy i narkotyków. 

• Kolportowanie  ulotek,  plakatów,  programów 
multimedialnych  do  szkół  oraz  dla  mieszkańców  
podczas  imprez  masowych  odbywających  się  
w gminie 

4.  Działania  zmierzające  do 
ograniczenia  dostępności spożycia 
alkoholu 

• Praca  Gminnej  Komisji   
(GKRPA)  w  zakresie  dokonywania  kontroli 
prawidłowości  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż 
napojów  alkoholowych.  Kontrola  organizowana  co 
najmniej  jeden  raz w  roku‐ delegacje  dla  członków 
GKRPA. 



• Szkolenia  i warsztaty  dla  członków GKRPA. W  roku 
2012  zaplanowano  przeszkolenie  zespołu 
interdyscyplinarnego  w  skład,  którego  wchodzi  2 
członków GKRPA. 

5.  Wspomaganie  działalności 
instytucji i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu  problemów 
alkoholowych  i  przeciwdziałania 
narkomanii. 

• Wspieranie działalności placówki wsparcia dziennego 
‐ Środowiskowego Domu Samopomocy w Piersnie w 
zakresie  dofinansowywania  kosztów  energii, wody, 
ścieków  i  opału  oraz  opłaty  abonamentowej      za 
dostęp do Internetu. 

6.   Podejmowanie  interwencji  w 
związku  z  naruszaniem  przepisów 
związanych  z  łamaniem  zakazu 
sprzedaży  alkoholu  nieletnim  lub 
nietrzeźwym  itp.  oraz 
występowanie  przed  sądem  w 
charakterze  oskarżyciela 
publicznego. 

• W  przypadku  złamania  zakazu  sprzedaży  alkoholu 
nieletnim  lub  nietrzeźwym  oraz  w  przypadku 
złamania  zakazu  promocji  i  reklamy  napojów 
alkoholowych Gmina może podjąć  interwencję oraz 
występować przed sądem  jako oskarżyciel publiczny 
czyli występować   z aktem oskarżenia bezpośrednio 
do sadu z pominięciem prokuratora 

 

 

IV. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU 

5.1  Źródłem  finansowania  zadań  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5.2 Powyższe  środki  gromadzone  są w budżecie Gminy w dziale  85  ‐ ochrona  zdrowia, w 
rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz w rozdziale 85153 – przeciwdziałanie 
narkomanii. 

5.3 Wysokość dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
na  realizacje  zadań  w  Gminnym  Programie  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych                  
i Przeciwdziałania Narkomanii ustala  się w uchwale budżetowej Gminy Kostomłoty na  rok 
2012. W roku 2012 kwota ta wynosi 156.871,00 zł, gdzie: 

‐ wydatki na działania związane z profilaktyką alkoholową       to   153.371,00 zł. 
‐ wydatki na działania związane z z profilaktyka narkotykową  to      3.500,00 zł. 

 

 

 

 

 



V. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

6.1 W  ramach  realizacji Gminnego Programu   przysługuje Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wynagrodzenia w następującej wysokości: 

• przewodniczącemu i sekretarzowi  za przygotowanie dokumentacji, prowadzenie 
komisji oraz opracowanie sprawozdań z pracy komisji wynagrodzenie miesięczne              
w wysokości 156,33 zł (brutto) 

• pozostałym członkom komisji  za udział w jej pracach i posiedzeniach wynagrodzenie 
miesięczne w wysokości 145,91 zł (brutto) 

• Podstawa do wypłaty wynagrodzenia jest udział w posiedzeniu potwierdzony 
podpisem na liście obecności.  

• Za nieobecność w posiedzeniach komisji potrąca się 70% wynagrodzenia 
miesięcznego. 

6.2  Gminna Komisja realizuje swoje zadania na podstawie rocznego planu pracy. 

 
VI. WYDATKI SZACOWANE DO PONIESIENIA  W RAMACH REALIZACJI 
PROGRAMU W 2012 R. 
 

TABELA NR 2 *( zmiany wydatków określonych w programie dokonywane będą na podstawie uchwały Rady Gminy 

Kostomłoty w sprawie zmiany budżetu na rok 2012, bez konieczności dokonywania zmian GPRPA w pkt. VII ) 
 

L.P.  WYDATEK  KLASYFIKACJA  PLANOWANE 
ŚRODKI 

1. KONCERT PROFILAKTYCZNY DLA GIMNAZJUM – 
„ŻYCIE MASZ TYLKO JEDNO” – profilaktyka 
narkotykowa 

85153‐4170  1 500,00

2. SZKOLENIE ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO 
 

85154‐4700    800,00

3. PRZYGOTOWANIE ANKIETY – BADANIE 
GIMNAZJALISTÓW ‐ PROFILAK. NARKOTYKOWA  
 

85153‐4300 
 
 

500,00

4. ULOTKI, PUBLIKACJE , MULTIMEDIA DOTYCZĄCE  
PROFILAKTYKI NARKOTYKOWEJ KOLPORTOWANE W 
CZASIE SPOTKAŃ Z RODZICAMI  ORAZ DO 
WYKORZYSTANIA  NA LEKCJACH WYCHOWAWCZYCH 
 

85153‐4210  1 500,00

5. ZAKUP MATERIAŁÓW 
•  Zakup opału Piersno – placówka wsparcia 

dziennego 
Świetlic e środowiskowe: WICHRÓW, JARZĄBKOWICE, 
PIOTROWICE, ZABŁOTO, WILKÓW ŚREDZKI: 
 

85154‐4210  11 000,00



• Zakup wyposażenie w postaci materiałów 
biurowych, dydaktycznych – adekwatnie do 
potrzeb 

•  Artykuły spożywcze w ramach dożywiania – 
adekwatnie do potrzeb 

• Artykuły chemiczne – adekwatnie do potrzeb 
 

6. UTRZYMANIE ŚWIETLIC ŚRODOWISKOWYCH 
Jarząbkowice, Wichrów, Zabłoto, Piotrowice, Piersno 
opłata za energię elektryczną i wodę  
 

85154‐4260  17 000,00

7. WYJAZDY NA BASEN – dofinansowanie transportu 
dzieci i młodzieży na basen  do Świdnicy i Wrocławia  
(Kostomłoty Gimnazjum, SP Kostomłoty, Mieczków SP)      

85154‐4300  12 000,00

8. WYNAGRODZENIE PRACOWNIKA PUNKTU 
KONSULTACYJNEGO –  umowa zlecenie 40 zł. brutto/godzinę 
 
 

85154‐4300    7 680,00 

9. OPŁATA ZA WYWÓZ NIECZYSTOŚCI Jarząbkowice, 
Zabłoto, Wichrów, Piotrowice, Wilków Średzki, 
Piersno  
 

85154‐4300  4 250,00

10. OPŁATA ZA DOSTĘP DO INTERNETU – Jarząbkowice, 
Piotrowice, Wichrów, Zabłoto, Piersno  
 

85154‐4350  3 340,00

11. UMOWA O PRACĘ – ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA 
Wichrów 
 

85154‐4010  26 701,00

12. Dodatkowe wynagrodzenie roczne   85154‐4040  2 000,00
13. Składki na ubezpieczenie społeczne  85154‐4110  6 000,00
14. Składki na fundusz pracy  85154‐4120  1 000,00
15. UMOWY ZLECENIA – ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE  

‐ opiekunowie świetlic Jarząbkowice, Zabłoto, 
Piotrowice, Wilków Średzki 
‐ utrzymanie porządku, palacz (Wilków Średzki, 
Piersno) 
 

85154‐4170  47 494,00

16. WYNAGRODZENIE GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIE 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH   
 

85154‐4170  12 506,00 

17. Delegacje GKRPA  85154‐4410 
 

200,00

18. PROGRAMY PROFILAKTYCZNE – SPEKTAKLE, POGADANKI, 
INSCENIZACJE TEMATYCZNE DLA SZKÓŁ : (SP Kostomłoty, 
SP Mieczków; SP Karczyce) 

85154‐4300  900,00

19. PROGRAM PROFILAKTYCZNY ZIPPI – SP Piotrowice 
 

85154‐4300  500,00

 
RAZEM   156 871,00

 



VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

7.1     Za realizację zadań związanych z profilaktyką  i problemami uzależnień odpowiedzialny 
jest Wójt Gminy Kostomłoty przy współudziale Pełnomocnika ds. Profilaktyki oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 

7.2  Do realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki włączone zostały: 

• GOPS w Kostomłotach; 

• Placówki Oświatowe; 

• Komenda Powiatowa Policji w Środzie Śląskiej Rewir Dzielnicowych w Kostomłotach; 

• Zakład Usług Medycznych w Kostomłotach. 

 

 


